様式第５号（第６条関係）

エコストア・エコオフィス更新申請書

○○年○○月○○日

 弘前市長  殿

                    住所 弘前市大字○○町○丁目○番地○
                                              ○○ショップ弘前本店
                    氏名              印

                                              店長 ○○ ○○

 弘前市エコストア・エコオフィス認定制度実施要綱第６条第１項の規定により下記のよ

うに申請します。

店舗又は

事務所の

名称

 ○○ショップ弘前本店

業種

小売業（スーパー）

所在地

〒○○○－○○○○

  弘前市大字○○町○丁目○番地○

                 電話 ○○○○（○○）○○○○

担当者

所属 ○○ショップ弘前本店 総務課

氏名  ○○ ○○

電話  ○○○○（○○）○○○○

取組内容

①廃棄物の適正処理

  許可業者へ委託。別紙契約書参照。

②ごみ減量への取組

  簡易包装の推進。買物袋等持参運動。使用済用紙裏面使用。

③リサイクル・リユースの推進

  資源物回収ＢＯＸ設置（トレイ、牛乳パック、古紙類、ペットボトル）。

  再生利用品・再生品の販売促進、優先的使用。

④省エネルギー、有害物質削減への取組

  未使用部屋の消灯。低農薬、有機栽培農産物の販売。

⑤地域活動への参加､啓発活動等

  顧客に対するごみの減量化、資源化等の情報提供。

  地域清掃ボランティア活動。

添付書類

・廃棄物の処理を適正に行っていることを証明するもの(契約書等)

・取組内容の詳細がわかるもの

記 載 例

※ 一般廃棄物、産業廃棄物ともに必要です。

契約書がない場合、請求書や領収書でも可。